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ادامه از صفحه اول

اقتصاد

ترامپ و تبلیغات خصمانه علیه ایران
ماده یک این تصمیم، تروریسم را به اعمالي از قبیل 
تخریب گسترده ساختمان ها و سازمان هاي دولتي یا 
عمومي تسري داد. این عمل باید به طور جدي به هر 
کشور یا سازمان بین المللي آسیب بزند. این اعمال باید 
با هدف ترساندن جدي جمعیتي از مردم باشد یا دولت 
یا سازمان بین المللي را به طور نامناسب و افراطي به 
اجرا یا خودداري از فعلي اجبار کند یا به طور جدي 

ساختارهاي بنیادي یک کشور را بي ثبات یا نابود کند.
Norwood v. UK (admissibil-)  ۶در رأي نوروود
ECHR ,(XI-۲۰۰۴ ity decision ۳۴۳) دادگاه اروپایي 
حقوق بشر، عمل فردي را محکوم کرد که پس از ۱۱ 
سپتامبر اقدام به انتشار پوسترهایي با این پیام کرده بود 
که «اسلام باید از بریتانیا بیرون برود- از مردم بریتانیا 
حفاظت کنید». استناد این رأي دادگاه به ماده ۱۷ 
کنوانسیون اروپایي حقوق بشر بود و دادگاه اعلام کرد 
که این پوستر، «یک حمله پُرشور و کلي» علیه تمام 
مسلمانان در بریتانیا بود و ارتباط همه افراد یک گروه 
مذهبي با اعمال شدید تروریستي، با ارزش هاي این 
کنوانسیون ناسازگار است. در این رأي همچنین اشاره 
شد که تحدید آزادي بیان، نه بر اساس انتقاد؛ بلکه 

.(۴۹۵ :۲۰۱۴ ,Buyse) تحریک به خشونت است
با وجود این اسناد، خطر این گونه تبلیغات در دوره 
کنوني ریاست جمهوري ترامپ به قدري جدي است 
که اقدامات و همکاري بیشتري را از سوي جامعه 

جهاني مي طلبد.
در این باره در وهله اول قانون گذاري داخلي کشورها 
مي تواند راه گشا باشد. همچنین به نظر مي رسد زمان 
آن فرارسیده که براي اجراي موفق مقررات موجود، 
کشورها در تشکیل سازماني برای بررسي محتویات 
شبکه هاي اجتماعي و انواع رسانه ها و اخطار به 
کشورها و گروه هاي مسئول بکوشند. البته نباید از یاد 
برد که نظارت صحیح بر پیام هاي رسانه اي نیازمند 
معیارها و اصول مشترک و یکسان جهاني است تا 
تشخیص برنامه هاي ممنوع طبق حقوق بین الملل با 
رعایت اصل قطعیت حقوقي و بدون هرگونه تبعیض 
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چرخش درجای بهره وری
...این کار چرخش از استقرار سیاست هاي 
اقتصادي به سیاست پیشگي، نزد سیاست گذاران 
است. مداخله سیاست در اقتصاد که از اساس 
هم بازده اقتصادي را با هجمه مواجه مي کند و 
هم شاخص بهره وري کل عوامل را با تهدید جدي 
روبه رو خواهد کرد. با استفاده از این مبناي نظري، 
وضعیت امروز اقتصاد ایران چندان روبه جلو 
و با چشم انداز قابل دفاع ارزیابي نمي شود. دو 
اصطلاح «نقطه چرخش» و «وابستگي به مسیر 
طي شده» در بررسي روند بلندمدت اقتصاد ایران، 
مصداق دارد. روند رشد اقتصاد ایران، از دهه 
۵۰ تا ابتداي سال ۱۳۸۶ سه نقطه چرخش را 
نشان مي دهد. اواسط دهه ۵۰ تا سال ۶۸ یک 
روند، از سال ۶۸ تا ۸۶ تعویض مسیر نزولي با 
صعودي و از سال ۸۶ تا سال ۹۱ نقطه چرخش 
دیگر. تحولات پس از این سال، نوید یک نقطه 
چرخش اما با حالت صعودي را مي داد. بررسي 
آمارهاي مربوط به رشد اقتصادي و شاخص 
بهره وري علاوه بر داشتن همبستگي شدید، 
هشداري را براي سیاست گذاران، اقتصاددانان و 
بازیگران متنوع محیط کسب وکار به همراه دارد. 
در زماني که اقتصاد ایران در حال تغییر موقعیت 
یا طي کردن نقطه چرخش چهارم بود، دو عامل 
وابستگي به مسیر طي شده و بهره وري نهادي 
مانع از کامل شدن این چرخش شده و همچنان 
روندها وضعیت نزولي حاکم شده بر اقتصاد ایران 

از سال ۸۶ را اثبات مي کنند.
از سوي دیگر آمارهاي سازمان بهره وري آسیایي 
(APO) علاوه بر اینکه رتبه ۱۸ از میان ۲۰ کشور 
را به ایران نسبت مي دهد، گزارش نگران کننده اي 
را نیز منتشر مي کند. درحالي که متوسط سهم 
بهره وري در رشد اقتصادي کشورهاي آسیایي ۴۰ 
درصد محاسبه شده، این مقدار براي کشور ما تا 
سال ۲۰۱۵ تنها هفت درصد برآورد شده است. 
بررسي وضعیت بهره وري در شش برنامه توسعه 
کشورمان هم حکایت عجیبي است. به جز برنامه 
سوم و چهارم، در برنامه پنجم و ششم توسعه، 
عملکرد چندان قابل دفاعي در بهره وري مشاهده 

نمي شود.
این یادداشت تنها آغازي براي مطالعه نهادها 
و تعامل تجزیه و تحلیل نهادي با تجزیه و تحلیل 
اقتصادي سنتي است. هدف از این یاداشت، 
علاوه بر هشدار نسبت به وضعیت شاخص ملي 
بهره وري و تغییروضعیت ندادن از موقعیت رشد 
نزولي در سال ۸۶، پیشنهاد تغییر جهت تحقیقاتي 
درباره رشد بهره وري به سمتي است که تجزیه و 
تحلیل نهادي را با تجزیه و تحلیل سنتي منابع 
تغییر بهره وري در ادبیات حسابداري رشد تلفیق 

کند.

کمیته ملی تعیین نرخ افزایش 
اجاره بها تشکیل شد

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی با بیان  �
جزئیات جدید از طرح دولت برای ساماندهی بازار 
اجاره بهای مسکن گفت: «کمیته ملی تعیین نرخ 
افزایش اجاره بها» با حضور تمام ذی نفعان ازجمله 
بانک مرکزی، وزارت راه، مجلس و... تشکیل شده 
است.عباس فرهادیه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، با اشاره به برنامه وزارت راه و 
شهرسازی برای بازار اجاره بهای مسکن اظهار کرد: ما 
اصلا  دنبال تعیین سقف افزایش نرخ اجاره بها نیستیم، 
این کار عملا قابلیت اجرائی شدن ندارد.او تصریح کرد: 
چیزی که وزارت راه و شهرسازی  دنبال آن است، 
تشکیل کمیته ای ملی با حضور ذی نفعان در این 
موضوع است. در این کمیته که دولت، مجلس، بانک 
مرکزی و... حضور دارند، سقف رشد اجاره بها در هر 
سال را اعلام می کنند؛ در واقع بیایند بگویند با توجه به 
تمام موارد دخیل در نرخ اجاره بها، نرخ رشد N درصد 
است.وی افزود: در این صورت یک شاخص در اختیار 
مردم قرار می گیرد که بر اساس آن همه می دانند 
انتظارات درخصوص میزان افزایش نرخ اجاره بها چه 
 میزانی است.مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه هم مؤجر 
و هم مستأجر از میزان افزایش نرخ اجاره بها مطلع 
خواهند شد، گفت:  از سوی دیگر، بحث این است که 
ما چگونه می توانیم این میزان افزایش را کنترل کنیم. 
ابزاری که می خواهیم برای این کار از آن استفاده 
کنیم، ابزار تشویقی است.فرهادیه دراین باره توضیح 
داد: دولت به هیچ وجه نمی تواند در مباحث مربوط 
به تملیک ورود کند، اما کسی که به نرخ اعلام شده 
از سوی کمیته توجه و قراردادهای اجاره را دوساله 
امضا کرد، وی را با ابزار مالیات تشویق خواهیم کرد.
او با تأکید بر اینکه «در این رابطه کار کرده ایم»، اظهار 
کرد: چند بسته برای ساماندهی بازار اجاره بها تدوین 
شده که اولین آن «کمیته ملی تعیین نرخ افزایش 

اجاره بها» است که در حال عملیاتی شدن است.

چرا لاستیک خودرو گران شد؟ 
اختلاف ۲برابری قیمت تایر از 

کارخانه تا بازار
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک درباره دلایل  �

افزایش قیمت تایر پراید در بازار افزود: هر کالایی که 
تقاضایش زیاد و عرضه آن محدود باشد، به طور حتم 
شاهد افزایش قیمت خواهد بود.داوود سعادتی نژاد 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با 
اشاره به اینکه در یک ماه اخیر عرضه لاستیک از سوی 
کارخانه ها به بازار کاهش پیدا کرده است، اظهار کرد: 
همین توزیع نامناسب کالا عاملی شده تا ما شاهد افزایش 
قیمت انواع تایرهای سواری در سطح بازار باشیم.وی با 
اعلام اینکه اگر توزیع همچنان کند و کم باشد  فروش 
تایرهای قاچاق در بازار رونق پیدا می کند، افزود: 
در حال حاضر قیمت تایر پراید در کارخانه ۲۸۴ هزار تومان 
است، اما در بازار با قیمت ۵۳۰ هزار تومان به فروش 
می رسد. قیمت تایر سمند نیز در کارخانه ۳۷۵ هزار 
تومان است، اما در بازار با قیمت ۵۱۰ هزار تومان فروخته 
می شود.سعادتی نژاد درباره قیمت تایرهای خودروهای 
وارداتی نیز گفت: قیمت تایرهای وارداتی متفاوت است، 

اما از ۶۵۰ هزار تومان به بالا شروع می شود.

ارائه پیشنهاد مالیات بر عایدی 
سرمایه، به زودی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: طرح مالیات  �
بر عایدی سرمایه جزئی از کار گسترده ای است که در 
دست اجرا داریم.به گزارش تسنیم، فرهاد دژپسند در 
حاشیه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
افزود: البته این کار باید به گونه ای انجام شود که 
انگیزه منفی ایجاد نکند.او گفت: یک سری فعالیت های 
اختلال زا داریم که به واسطه آنها، جاذبه هایی 
ایجاد می شود و منابع به سمت آن می رود.دژپسند 
افزود: باید با وضع مالیات مانع از ایجاد اختلال در 
فعالیت های اقتصادی شد. وی گفت: در آینده نزدیک 

این پیشنهاد از طرف وزارت اقتصاد ارائه می شود.

با دستور رئیس جمهوری
کالا های ضروری یک ساعته از 

گمرک ترخیص می شوند
ایرنا: معاون فنی و امور گمرک ایران اعلام کرد:  �

با دستور مستقیم رئیس جمهوری برای جلوگیری 
از رسوب کالا در گمرکات، تسهیلات ویژه ای در نظر 
گرفته شده است و کالاهای ضروری مثل گوشت 
یک ساعته ترخیص می شوند.به گزارش گمرک ایران، 
«مهرداد جمال ارونقی» روز سه شنبه گفت: گمرک 
و سازمان صمت در فراخوانی به همه صاحبان 
کالا که در ثبت سفارش مشکل دارند، اعلام کردند 
صاحبان کالا می توانند مسائل و مشکلات موجود در 
این زمینه را به گمرک و وزارت صمت اطلاع دهند.او 
ادامه داد: برای کالا های ضروری مانند گوشت، ظرف 
یک ساعت تشریفات سیستمی انجام و کالا به درِ 
خروجی هدایت می شود. این نوع کالا ها بدون ارزیابی 
به مسیر سبز که ساده ترین فرایند های قانونی را دارد، 
ارجاع داده می شوند. بر همین اساس، طبق دستور 
رئیس جمهوری، همه سازمان های هم جوار موظف اند 
هم زمان با تخلیه و حمل کالا و قبل از اظهار، اقدام به 
نمونه برداری کالا و ارائه مجوز های قانونی کنند تا کالا 

بدون هیچ گونه تأخیری ترخیص شود.
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شرق: سومین جلسه دادگاه رسیدگي به پرونده سیدمحمدهادي رضوي روز 
گذشته برگزار شد و در این جلسه متهم به سفر اروپا با همراهي منشي خود 
معترف شد، اما نه به تعداد ذکرشده از سوي نماینده دادستان.او گفت: آقاي 
قهرماني در جلسه قبل گفته است من با منشي خودم اروپاگردي کرده ام و 
به ۵۰ کشور رفته ام، درصورتي که اولا این منشي ۱۵ سال است که با من کار 
مي کند و در آن سفر خانواده ام نیز همراه من بودند و ۵۰ کشور هم نبوده است، 
بلکه پنج کشور بوده و از آن صد مورد ورود و خروج ۵۰ موردش فقط مربوط 
به عراق بوده است و من فقط هفت بار به امارات رفتم، پنج بار به آلمان و 
چهار بار هم به اتریش و اروپاگردي در کار نبوده است.به گزارش میزان، متهم 
رضوي پس از حضور در جایگاه اظهار کرد: اول لازم است که از سعه صدر 
شما نسبت به حرف هایي که زده مي شود، تشکر کنم. این حرف من نیست، 
بلکه سایرین هم بر این حرف تأکید دارند؛ اما آقاي قاضي بنده یک گلایه دارم 
و آن هم این است که تمام حرف ها و صحبت هاي آقاي قهرماني (نماینده 
دادستان) در رسانه ها تیتر و منتشر مي شود؛ اما تمامي ادله و حرف هاي من 
بایکوت خبري مي شود؛ بنابراین خواهش مي کنم رسانه ها حرف هاي من را 
پخش کنند؛ به جز سایت میزان و دو جاي دیگر بیشتر رسانه ها حرف هاي من 
را منعکس نمي کنند.لطفا از رسانه ها بخواهید رعایت انصاف را داشته باشند 
و حرف هاي من را هم منعکس کنند.متهم افزود: اکنون در این دفاعیاتم به 
مطلبي اشاره مي کنم که از شما خواهش مي کنم این مطلب را به عنوان یک 
برگ برنده متهم نگاه کنید، چون من گران نمایي را توضیح دادم و درباره ملک 
وثیقه گذاشته شده هم توضیح دادم که عنوان باغ بودن آن مربوط به قبل از 
انقلاب بوده که هزارو ۱۳ متر مساحت داشته و پس از مسکوني شدن حدود 
۵۰۰ متر جواز گرفته و منظورم این است که ملک معرفي شده، باغ نیست، 
بلکه مسکوني است که اسناد آن هم مشخص است.متهم رضوي ادامه 
داد: همچنین آقاي علي محمدي (متهم دیگر پرونده) گفته اند که عباس 
اوره اي برادرزن من نیست. مگر فامیل همسر شما اوره اي نیست، چطور او 

را نمي شناسید؟
برگ برنده من در پرونده نیست

او در ادامه دفاعیات خود گفت: مطلب مهمي که باید عرض کنم این 
است که درباره جعل قرارداد ها بنده در دادگاهي دیگر قرار منع تعقیب برایم 
صادر شده است و معاونت حقوقي بانک سرمایه نسبت به این رأي هیچ گونه 
اعتراضي نداشته اند که نشان مي دهد موضوع جعل قرارداد دیگر منتفي است.
متهم رضوي گفت: بنده طبق اسناد کیفرخواست ادله هاي خود را ارائه دادم، 
اما اکنون یک برگ برنده معرفي مي کنم و سؤالم این است که چرا این برگه در 
پرونده من نیست.متهم گفت: بازپرسي به من اطلاع داد که پاسخ استعلام از 
سوي بانک مرکزي آمده و از شما در این خصوص رفع اتهام شده است. این 
مطلب را بازپرسي به من گفتند، اما این جوابیه در پرونده من نبوده است.متهم 
رضوي در ادامه دفاعیات خود گفت: من براساس کیفرخواست ادله خود را به 
دادگاه ارائه کردم. بازرسي کل کشور مطالب مربوط به تخطي لاین اعتباري را 

ارائه بدهند که اگر دوستان ارائه نکنند، من آن را ارائه خواهم داد.
ادعاي بیرون کشیدن برگ برنده از پرونده کذب است

در ادامه نماینده دادستان به اذن قاضي در جایگاه حاضر شد و گفت: 
آقاي رضوي لزومي ندارد شما یک وانت زونکن با خود بیاورید، من از شما سه 
سؤال مي پرسم که اگر پاسخ بدهید، حکم برائت شما را صادر مي کنم؛ اول 
اینکه طبق گزارش کارشناسان اعتباري شما صلاحیت تسهیلات نداشته اید، 
چطور ۱۰۷ میلیارد تومان گرفته اید، باید اسناد مالي بیاورید.همچنین مي گویید 
وام شما مشارکت مدني نبوده و سرمایه در گردش است، اسناد بیاورید که کار 
بازرگاني مي کرده اید، شما باید در راستاي تولید کار مي کردید، چرا این موارد 

را انجام نداده اید.او ادامه داد: همچنین شما وثیقه را با پول بانک خریده اید، 
حال مي خواهید همان را بدهید و ده ها ملکي را که از آن خرید ه اید، پس 
بدهید، چرا با پول بانک وثیقه خریدید؟ و درخصوص بیرون کشیدن پرونده، 
اظهارات شما کاملا کذب است و اگر سندي دارید در اختیار خبرنگاران قرار 
بدهید.متهم رضوي خطاب به نماینده دادستان گفت: شما مي گویید من 
صلاحیت ندارم، درحالي که طبق قانون ذي نفع گرفتم و برگرداندم و بعد از 
دریافت وام پروژه گرفتیم که قرار بود سودآوري داشته باشم.متهم رضوي 
ادامه داد: اساسنامه من در شرکت رهجویان و آینده سازان فاطمي ساخت 
این پروژه ها بود و در شرکت شایگان تجارت محصولات دامي بوده است و 
همه چیز هم به نام من است، پس نمي توانم کلاهبردار باشم. من در چارچوب 
کیفرخواست ادله ام را ارائه دادم و مابقي دفاعیاتم را وکیلم خواهد گفت.
قاضي مسعودي مقام در این بخش از دادگاه از نماینده سازمان بازرسي براي 
بیان توضیحات خواست در جایگاه حاضر شود.نماینده سازمان بازرسي گفت: 
درباره کارشناسي ملکي روز گذشته اظهاراتي شد، درباره آن توضیح بدهم و 
آن اینکه در گزارش سازمان بازرسي کل کشور اشاره کردیم و مبالغ را به دلیل 
اینکه آن را قبول داریم، در گزارش درج کردیم، هر چند کارشناسي براي تعیین 
ملک استخدام نکرده بودیم.نماینده دادستان خطاب به نماینده سازمان 
بازرسي گفت: سازمان بازرسي کل کشور کارشناسي نکرده است ملکي را که 
دوهزارو ۵۰ متر بود، کارشناسي کردید که در واقع هزارو ۸۰۰ متر بوده است.

نماینده سازمان بازرسي ادامه داد: درخصوص باغ بودن ملک صبا طبق دستور 
نقشه نوشته شده این ملک باغ است و براي آن ۳۰ درصد اجازه سطح اشغال 
داده شد و درخصوص استعلام، ذي نفع واحد  بودن آقاي رضوي به سازمان 
نسبت داده شده که سازمان هیچ وقت در این باره استعلامي انجام نداده 
است بلکه یک گزارش اختصاصي به بانک مرکزي فرستادیم تا به تخلفات 
آن رسیدگي شود و آن را در لایحه تقدیم دادگاه مي کنیم.در این لحظه قاضي 
مسعودي مقام از وکیل مدافع متهم رضوي خواست دفاعیات خود را مطرح 
کند. وکیل متهم رضوي در جایگاه حاضر شد و بیان کرد: آقاي نماینده 
دادستان به زونکن ها اشاره مي کند در حالي که ما براي بیان دفاعیات باید آنها 
را مورد استفاده قرار دهیم. اگر موکل من جرمي انجام داده باید مشخص شود 

و اگر غیر از این است، آن هم باید مشخص شود.
وکیل متهم رضوي ادامه داد: در روز هاي گذشته جو حاکم بر محکمه 
راضي کننده نبود.قاضي مسعودي مقام خطاب به وکیل گفت: ما راضي بودیم، 
عده اي مي خواهند جریان دادسرا را منحرف کنند و گمان نمي کنم کسي بتواند 
این کار را انجام دهد. ما جرائم را ارزیابي مي کنیم و تحت این حرف ها قرار 
نمي گیریم. بحث ما درباره دریافت تسهیلات و ضمانت هاست. مطالب شما 
وارد نیست و اینکه متهمي در دادگاه ۱۰ تا ۱۲ ساعت از خود دفاع کند کم نظیر 

است و ما قطعا همه را ارزیابي خواهیم کرد.
رقم وام ۱۰۷ میلیارد نیست، ۸۵ میلیارد تومان است، بي انصافي نکنید

محمدي، وکیل متهم، با گلایه از برخي رسانه ها درباره میزان تسهیلات 
دریافتي عنوان کرد: همه جراید زده اند که متهم ۱۰۷ میلیارد تومان تسهیلات 
گرفته و برده است؛ طبیعتا در جامعه اي که مردمش لنگ دو، سه میلیون 
هستند وقتي این ارقام را مي شنوند که چه میزان دریافت شده و داماد وزیر 
بوده است ذهنیت اشتباه پیدا می کننددر صورتي که این عدد مبلغ دریافتي 
بوده که آن هم تسویه شده است به طوري که از ۱۰۷ میلیارد تسهیلات 
اخذشده ۲۲میلیاردش به صورت ضمانت نقدي پرداخت شده و حدود ۸۵ 
میلیارد مي ماند که براي آن هم یک ملک وثیقه شده است. حال اگر این ملک 
را ارزیابي کنیم بر اساس نظر شما ۳۰ میلیارد مي ارزد و ما هم مدعي هستیم 
که ۱۳۰ مي ارزد و حال اگر ۳۰ میلیارد خودتان را هم از این مبلغ کم کنید، 

به ۵۵ میلیارد تومان مي رسیم.وکیل متهم رضوي در رابطه با نحوه مصرف 
تسهیلات هم گفت: در کیفرخواست آمده است که این تسهیلات خارج از 
موضوع قرارداد مطرح شده است، اما ما مي گوییم قرارداد ها اصلا موضوعي 
نداشته اند. حالا اگر کسي در قرارداد ها دست برده است که موضوع دیگري 
است که به آن شکایت شده، اما موضوع اصلي این است که موکل من 
به بانک نامه زده و اعلام کرده است که این تسهیلات را براي امور جاري 
مي خواهد که حتي بعدا هم اعلام کرده که این تسهیلات در چه اموري صرف 
شده است.  اسناد نشان مي دهد که او کار کرده و تولید داشته است. چون اگر 
کار نمي کرد به ۱۴ میلیارد سود نمي رسید که بخواهد بدهي هایش را بپردازد.
وکیل متهم رضوي در ادامه دفاعیات خود به موضوع دیگري اشاره کرد و 
افزود: آقاي پسندیده که بازپرس پرونده است، به بانک نامه زده و دستور 
مي دهد که پرونده موکل را بررسي کنید و ببینید در بانک اصلا بدهکاري دارد 
یا خیر؟ و پرونده بانکي او را تعیین تکلیف کنید. بانک پس از این نامه بررسي 
مي کند و مي گوید مبلغ بدهي موکل من ۶۷ میلیارد تومان است. این جواب 
به دادستاني اعلام نمي شود. در آن زمان موکل بنده پیش رئیس بانک رفته 
و مي گوید مگر آقاي پسندیده درخواست حساب و کتاب نکرده است؛ چرا 
جواب او را نمي دهید. آقاي خاني که رئیس بانک است، به مسئول دفترش 
مي گوید که این نامه بدهي ۶۷میلیاردي قبلا براي آقاي پسندیده ارسال شده 
است؛ شما بررسي کنید و اگر ارسال نشده است دوباره ارسال کنید. بانک اعلام 
کرده بدهي موکل من ۶۷ میلیارد تومان است و کارشناس دادگستري ملک او 
را ۷۲ میلیارد تومان ارزیابي کرده است و این نشان مي دهد که او حسابش را 

تسویه کرده است.
موکلم بدهکار کلان نیست

در ادامه وکیل متهم رضوي گفت: بحث کلان بودن یا نبودن بدهي را بانک 
مي داند. با این ارقامي که گفته شده ولواینکه موکلم را بدهکار بدانیم، کلان 
نیست و نیاز به اصلاح کیفرخواست دارد. ما با بانک تسویه کامل و سود ها را 
پرداخت کردیم.وي ادامه داد: من تنها وکیل آقاي رضوي نیستم؛ همکاران 
دیگرم در شعبه ۳۹ در حال بررسي هستند و اگر شعبه ۳۹ تشخیص دهد 
که قرارداد ها سفیدامضا باشد قرارداد باطل است و نمي تواند سود را از موکل 

بخواهند که این موضوع باید کارشناسي مي شد.
بدهي موکلم ۷۰ میلیارد تومان است

وي افزود: موکل من ۷۰ میلیارد بدهي دارد و درخواست مي کند ملکش 
را بدهد و تسویه بگیرد و مي گوید براي من فرق نمي کند منتها براي بانک فرق 
دارد. او خود قبول دارد ملکش را بالاتر زده است و فرق آن براي بانک در 
سود آن است که بدوا ابطال این صورت حساب مالي را مي خواهیم.در ادامه 
قاضي مسعودي مقام از آقاي علیرضا علي محمدي رئیس وصول مطالبات 
بانک سرمایه خواست در جایگاه حاضر شود.علي محمدي گفت: در روز هاي 
گذشته متهم رضوي درباره گواهي مالیاتي ۱۸۶ مانور مي دهد؛ اولا گواهي 
۱۸۶ مالیاتي را بانک چه زماني باید بدهد؛ قبل از ارائه تسهیلات، بانک باید این 

گواهي مالیاتي را بگیرد.
آقاي رضوي بانک را فریب داده است

مسئول وصول مطالبات بانک سرمایه ادامه داد: در این باره نکته قابل 
تأیید این است که مهم ترین استفاده بانک از این گواهي به این شکل است 
که اظهارنامه شخص متقاضي را با صورت مالي مطابقت بدهد. بحث ما 
بحث فریب است. آقاي رضوي سه سال بعد گواهي ۱۸۶ را گرفته است. او 
قبل از دریافت تسهیلات بانک را فریب داده و به صورت غیرواقعي اهلیت و 
ظرفیت خود را ابراز کرده و به واسطه آنها میلیارد ها از بیت المال تسهیلات 

گرفته است.

سومین جلسه دادگاه رسیدگي به اتهامات هادي رضوي و ۳۰ متهم دیگر پرونده بانک سرمایه
5 بار سفر آلمان و 4 بار سفر اتریش اروپاگردي نیست

شرق: نشست جایگاه فساد و شفافیت در حکمرانی، 
روز دوشنبه به همت انجمن علمی سیاست گذاری 
اجتماعی در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد 
و سخنرانان این نشست به بیان نظرات خود درباره 
فساد، شیوه های مبارزه با آن و وضعیت حاکم بر 
کشور پرداختند. یکی از سخنرانان این نشست نیز با 
تشریح وضعیت موجود فساد اقتصادی به حضور موج 
جدیدی از اقوام مسئولان از قبیل دامادها در اقتصاد 
کشور اشاره کرد و گفت: پس از موج حضور فرزندان 
مسئولان در بخش های گوناگون اقتصاد که عوارضی 
را به همراه داشت، حالا شاهد حضور گسترده دامادها 
در فعالیت های اقتصادی هستیم که نمونه ای از نتایج 
آن را در دادگاه مفاسد اقتصادی بانک سرمایه مشاهده 

می کنیم.
 رعایت ۳۳ درصدي قواعد حکمراني خوب در 

صندوق بازنشستگي کشوري
میکائیل عظیمي، کارشناس اقتصاد توسعه و 
مؤسسه راهبردهاي بازنشستگي صبا، یکي از سخنرانان 
این نشست بود که با اشاره به وجود نقاطي بسیار مهم 
در جامعه اي پیچیده که شناخت وضعیت و اصلاح 
امور را ممکن مي کنند، گفت: یکي از این نقاط بسیار 
مهم، قوه قضائیه است. بدون توسعه قوه قضائیه، به 
معناي اصلاح و ارتقاي بهره وري و تعمیق اثر محال 
است کشوري رنگ توسعه و آباداني را ببیند. یک نقطه 
بسیار مهم دیگر صندوق هاي بازنشستگي و نظام رفاهي 
کشور هستند. اگر مدعي هستیم براي رسیدن به توسعه 
نگاه بلندمدت لازم است و اگر مدعي هستیم براي 
رسیدن به توسعه منافع جمعي بر منافع فردي اولویت 
دارند، باید این نگاه را در صندوق هاي بازنشستگي و 
نظام جامع تأمین اجتماعي کشور ببینیم. کتابي با عنوان 
«اصول حکمراني خوب» توسط وزارت کار منتشر شده 
که ۸۸ قاعده را براي حکمراني خوب در صندوق هاي 
بازنشستگي بیان کرده و آنها را بر پنج اصل شفافیت، 
پاسخ گویي، مشارکت، پیش بیني پذیري و پویایي استوار 
کرده است. عظیمي در بخش دیگري از سخنانش 
گفت: من این ۸۸ قاعده را در صندوق بازنشستگي 
کشوري بررسي کردم و فقط ۳۳ درصد آنها در این 
صندوق رعایت مي شد. چکیده و خلاصه این کتاب اما 
در یک جمله خلاصه شده و آن جمله این است که 
نگاهتان را به سمت فرایندها ببرید و به جاي برخورد با 
موردها، درک کنید که چگونه این موارد شکل مي گیرند،  
بنابراین برخوردهاي قضائي به تنهایي کافي نیستند، 

زیرا نمي توانند فساد را ریشه کن کنند و قوه قضائیه و 
قاضي با کیس و مورد طرف هستند و درباره آن قضاوت 
مي کنند و بررسي فرایندهاي اجرائي که این موارد را پدید 
مي آورد، در حیطه فعالیت آنها نیست؛ بنابراین اگر قصد 
مبارزه با فساد را داریم، باید سراغ فرایندها برویم و براي 

اصلاح آنها اقدام کنیم.
 رتبه نامناسب ایران در شاخص ادراک فساد

رضا تویسرکان منش، پزشک و کارشناس حوزه 
سلامت، دیگر سخنران این نشست بود که با اشاره به 
مفاسد پیرامون نظام سلامت گفت: در نظام سلامت 
انواعي از فساد مشاهده مي شود که رایج ترین و 
پربحث ترین آنها پرداخت غیررسمي یا در اصطلاح 
عامیانه، زیرمیزي است؛ یعني در مراجعه به یک 
سرویس دهنده خدمات بهداشتي و درماني مبلغي 
بیشتر از تعرفه مصوب پرداخت کنید. پرداخت رشوه 
براي دریافت یا حفظ یک پست سازماني، دزدي زمان، 
گرفتن رشوه یا پورسانت، تقلبات در خرید، سرقت ها، 
انواع تقلب ها در تهیه صورت حساب ها، سوء استفاده از 
دفترچه هاي بیمه و اختلاس، برخي از فسادهایي هستند 
که در حوزه سلامت رخ مي دهند. این پژوهشگر حوزه 
سلامت درباره پرداخت و دریافت رشوه براي حفظ یک 
پست سازماني گفت: وقتي با پدیده امضاهاي طلایي 
روبه رو هستیم، به این معناست که موقعیت هاي اداري 
طلایي نیز وجود دارند و افراد براي به دست آوردن این 
موقعیت ها یا حفظ آنها، رشوه پرداخت مي کنند که 
آفت هاي دیگري مانند انتصاب افراد بي صلاحیت را نیز 
به دنبال دارد یا ممکن است به ثبت و ورود داروهایي 
که اثربخشي مناسبي ندارند یا مضر باشند، منجر شود. 
تقلبات خرید نیز در تمامي مراحل خرید ممکن است 

رخ بدهند و باعث شوند کالاي بي کیفیت یا گران وارد 
چرخه سلامت شود؛ براي مثال مدتي قبل پرونده بزرگ 
فسادي در اصفهان مطرح شد که برخي افراد سودجو 
با کمک شرکاي چیني خود پروتزهاي بي کیفیت و تقلبي 
را وارد کشور مي کردند و با پرداخت رشوه آنها را روانه 
بازار مي کردند و به متخصصان ارتوپدي نیز پورسانت 
می دادند تا از این محصولات در بدن بیماران استفاده 
کنند. انواع تقلب نیز مي تواند هم از طرف مردم یعني 
بیمه شدگان و هم از سوي تأمین کنندگان انجام شود؛ 
براي مثال فسادي در بیمه ایران شکل گرفته بود و براي 
افرادي که وجود خارجي نداشتند یا فوت مي شدند، 
صورت حساب تنظیم مي شد و میلیاردها تومان اختلاس 
شد و معاون اول رئیس جمهور سابق نیز در چنین 
موردي محکوم شد.تویسرکان منش اضافه کرد: در 
بحث سلامت، تعریف فساد گاهي پیچیده تر هم مي شود 
و اقدامي که ممکن است در ظاهر قانوني به نظر برسد 
از سوي مردم فساد خوانده مي شود؛ براي مثال در اغلب 
کشورهاي دنیا قوانین سخت گیرانه اي درباره تعارض 
منافع پزشکان وضع شده است؛ براي مثال پزشک بالیني 
اجازه ندارد سهام دار آزمایشگاه یا داروخانه باشد، به این 
دلیل که احتمال دارد تقاضاي غیرضرور براي مراجعان 
ایجاد کند و افراد را راهي مراکزي کند که خود در آن 

سهیم است.
 این موضوع در ایران جرم نیست و اگر شما اثبات 
هم بکنید که پزشکي بیماران خود را به آزمایشگاه یا 
داروخانه خودش مي فرستد منع قانوني براي این عمل 
پزشک وجود ندارد. این حاشیه امن در بخش هاي 
گوناگوني از نظام سلامت کشور وجود دارد. این 
پژوهشگر حوزه سلامت در بخش دیگري از سخنانش 

به آمارهاي شاخص درک فساد اشاره کرد و گفت: براي 
اندازه گیري فساد شاخصي با عنوان شاخص درک فساد 
وجود دارد که به طور غیرمستقیم فساد را مي سنجد. 
آخرین ارزیابي سال ۲۰۱۸ نشان مي دهد ایران رتبه ۱۳۸ 
را در بین کشورها دارد که اصلا رتبه مناسبي نیست. 
براي حل این مشکل نیز چاره اي جز کنترل تعارض 
منافع نداریم. وقتي فردي را در رأس داروي کشور 
مي گذارید که خودش سهام دار شرکت هاي دارویي 
است و داروخانه هاي زنجیره اي دارد، توقعي نمي توان 
داشت. وقتي وزیری انتخاب کنید که سهام دار بخش 
خصوصي و سهام دار بیمارستان است، انتظار سلامت از 

این سیستم ممکن نیست.   
 فساد اقتصادي محصول فساد سیاسي است

مجتبي احمدي،  فعال مدني و عضو جنبش 
دانشجویي عدالتخواه، دیگر سخنران این نشست بود که 
سخنان خود را با اشاره به شرایط ویژه جنگ در دهه 
۶۰ و الزامات آن آغاز کرد و با ذکر این نکته که شرایط 
ویژه کشور در آن زمان نوعي از حکمراني را رواج داد 
که باید با پایان جنگ تغییر مي کرد، گفت: متأسفانه آن 
روند تصمیم گیري که ماحصل شرایط جنگي بود، پس از 
جنگ متوقف نشد و نتیجه آن این بود که تنها سه سال 
پس از پایان جنگ، اولین فساد بزرگی که افشا شد که به 
فساد یک دو سه یا ۱۲۳ میلیاردتوماني مشهور شد. از 
بستگان افراد صاحب قدرت بود پس از آن نیز متأسفانه 
دستگاه هاي دولتي توسط مدیران وقت دولت تشویق 
مي شدند که خودشان درآمدزایي کنند که نمونه اي از 
این فعالیت هاي اقتصادي با دستور مقام معظم رهبري 
در وزارت اطلاعات متوقف شد، اما برخي موارد نیز ادامه 
پیدا کرد که آخرین مورد آن هلدینگ یاس بود که در 
دوران شهردار اسبق در شهرداري تهران با آن دستگاه 
همکاري مي کرد و در نهایت با کشف تخلفات همراه 
شد. یک علت اساسي وقوع این فسادها این است که 
ما سیستم را برپایه خوش بیني به انسان ها طراحي 
کرده ایم و این باور که مؤمنان خلاف نمي کنند باعث 
شده نگاه بدبینانه و کنترل گر در طراحي نداشته باشیم. 
از سوي دیگر با حضور گسترده فرزندان و دامادهاي 
افراد صاحب نفوذ در بخش هاي گوناگون اقتصاد 
روبه رو هستیم که نشان مي دهد تا هنگامي که وضعیت 
حکمراني بهبود پیدا نکند و با فساد سیاسي مقابله 
نشود، امکان مقابله با فساد اقتصادي وجود نخواهد 
داشت و براي اصلاحات لازم در این زمینه نیز باید برخي 

انگاره هاي غلط در جامعه اصلاح شود.

در  نشست جایگاه فساد و شفافیت در حکمراني، شکل جدید فساد اشاعه یافته بررسي شد

نفوذ خویشاوندان در اقتصاد ایران


